PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 006/2023
EDITAL Nº 011/2023

Dispõe sobre a homologação definitiva
das inscrições junto do Processo Seletivo
Simplificado aberto pelo Edital nº
006/2023

 A Comissão Especial de Seleção de Pessoal do Processo Seletivo Simplificado – PSS do Município de Cerro
Azul, nomeada por meio do Decreto nº 145/2023 no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. Não houve recursos interpostos quanto a Homologação Preliminar das inscrições, junto ao
Processo Seletivo Simplificado – PSS, aberto pelo Edital nº 006/2023, conforme ANEXO I.

2. A Homologação Definitiva das inscrições, junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS, aberto pelo
Edital nº 006/2023, conforme ANEXO I.

3. A Homologação Definitiva das Inscrições, dos candidatos inscritos como Pessoa com Deficiência,
junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS, aberto pelo Edital nº 006/2023, conforme ANEXO II.

4. A Homologação Definitiva das Inscrições, dos candidatos inscritos como Afrodescendentes, junto ao

Processo Seletivo Simplificado – PSS, aberto pelo Edital nº 006/2023, conforme ANEXO III.

5. O resultado definitivo dos pedidos de tratamento diferenciado para a realização das provas objetivas,
conforme ANEXO IV.

Cerro Azul, 29 de janeiro de 2024.

ROSANE DE FÁTIMA DOS REIS
Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal do Processo Seletivo Simplificado – PSS do

Município de Cerro Azul

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

2

ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

Inscrição Candidato Cargo Público

84900022 ALZIMARA DOS SANTOS SOUZA OLIVEIRA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escola ELZA MARIA CASTRO BAHR (Tigre)

84900020 BRUNA CRISTINA TABORDA  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escola ELZA MARIA CASTRO BAHR (Tigre)

84900134 BRUNA CRISTINE DE LIMA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escola ELZA MARIA CASTRO BAHR (Tigre)

84900136 INGRID DOS SANTOS NERES Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escola ELZA MARIA CASTRO BAHR (Tigre)

84900085 LEDIANE DAMARIS DOS SANTOS DOS REIS  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escola ELZA MARIA CASTRO BAHR (Tigre)

84900115 MARCIELE DE OLIVEIRA LOURENÇO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escola ELZA MARIA CASTRO BAHR (Tigre)

84900125 STEFANY SYKACZ GIRO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escola ELZA MARIA CASTRO BAHR (Tigre)

84900066 ALINE MONITIELE FERREIRA DOS SANTOS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900117 ALZIRA ROSNER FITZ Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900080 ANDREIA RAAB MATHIAS  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900133 ARIELLY PATHRICIA DA SILVA MOREIRA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900093 ARILAN CAMARGO RODRIGUES MARIANO  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900067 DAIZI DE LOURDES CHAMBERLAIN Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900076 DANIELE DO ROCIO SCHNEIDER Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900054 DANIELI APARECIDA MARTINS  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900041 DOGLACI DE MOURA E COSTA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900055 EDINEIA DE JESUS ROSNER LOPES Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900012 ELIANE SCHENEIDER DE FARIA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900049 ÉRICA MATHIAS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900082 FABIANA DE PONTES Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900015 FLAVIA MARIA MERE Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

3

84900032 HANDRESSA DE LIMA XAVIER Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900122 IONE APARECIDA MATIAS RAMOS DE SOUZA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900132 JACIANE APARECIDA PEREIRA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900123 JAIRO TIBLIER  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900045 JANETE KRAWCZUK Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900050 LENI CARDOSO DE MATOS CAVALHEIRO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900121 MARIETY APARECIDA SANTOS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900126 RAMON RIBEIRO STRESSER  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900107 REGIANE APARECIDA SCHNEIDER  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900142 ROSE DA APARECIDA MARIANO NASCIMENTO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900037 ROZANA APARECIDA SANTOS SOUZA PEREIRA  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900046 SILMARA DO ROCIO DOS SANTOS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900075 STEFANI DA PAZ DA LUZ  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900119 SUELEN CROPOLATO CASTRO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Escolas Rurais (Núcleo Escolas Campo)

84900071 ACLERICE SOUZA DE FRANÇA DE RAMOS  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900074 ALAIDIANE DE CASTRO GLODIS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900112 ALANE ERAT SCREMIN Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900113 ALEIDIANE MARCONDES DE OLIVEIRA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900062 ALESSANDRA SUELENN TIBLIER  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900127 ALINE APARECIDA DE FREITAS HARTMANN Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900078 AMANDA AMELIA LOPES Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900096 ANDREIA CRISTIANE COUTINHO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900092 ANDREIA FALAVIGNA DE OLIVEIRA DE FARIAS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900097 ANDRESSA RAAB Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

4

84900118 ANDRIÉLI DESPLANCHES LOPES Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900084 ANDRIELIZE DO CARMO ASSUMPÇÃO  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900051 ARIELE CRISTINA FAGUNDES Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900140 BIANCA PAULIN ALVES CORDEIRO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900108 CARLA VITÓRIA DE OLIVEIRA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900111 CAROLINE FAGUNDES DE OLIVEIRA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900052 CLAUDINEIA DE JESUS DOS SANTOS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900060 CRISTIANA DA APARECIDA DE PAULA RIBAS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900007 CRISTINA COUTINHO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900006 DAIANE CRISTINA MAURE  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900056 DANIELA CHARQUETTI Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900130 DANIELE ALVES CORDEIRO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900070 DANIELE DE ALMEIDA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900137 DÉBORA DE CASTRO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900124 DEUZELI RODRIGUES LOPES Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900091 EDINA DE FÁTIMA DE MOURA E COSTA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900141 ELAINE DA GUIA STRAUBE Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900057 ELILDA DOS SANTOS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900131 ELOIZE VELOSO  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900072 ERICA CRISTINA DE MOURA E COSTA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900014 FERNANDA ALBUQUERQUE ARRAES Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900004 FRANCIELE ALVES DA SILVA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900106 FRANCIELE SOCHER Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900035 GLORIA ROZALVA LOURENÇO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

5

84900098 IDIMEIA DA SILVA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900095 IVETE DA APARECIDA DOS SANTOS PEDROSO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900017 JANAINA DE MELO COSTA  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900033 JAQUELINE TAVARES DE ARAUJO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900021 JAQUELINE WEBRE DOS SANTOS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900101 JEINNY CAROLINE DOS SANTOS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900030 JOSIÉLI MÉRIS DOS SANTOS MARTINS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900018 JOYCE JULIA RODRIGUES  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900065 JULIANA DA GUIA RAAB Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900011 KALANDRA LAIS DO PRADO  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900027 KARINE SIMIONI RIBEIRO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900008 KATIELE COUTINHO DE FRANÇA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900104 LAERCIO DOS ANJOS DO NASCIMENTO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900024 LAIS GABRIELE CAMARGO DOS SANTOS  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900058 LEIDIONE SANTANA SANTOS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900083 LUCIANE DA APARECIDA TEILO LIMA  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900016 LUCIMÉIA DA SILVA BONETE Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900105 MADALENA MELO DOS SANTOS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900087 MARCIA REGINA CORREA DE MORAES SILVA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900047 MARIA BRUNA BORBA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900090 MARIANA ABADIA TEIXEIRA  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900103 MARIETE SANTANA DE FRANÇA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900053 MARINARA APARECIDA DA SILVA DE FRANÇA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900088 MARLI DO ROCIO DE PAULA RIBAS SANTOS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

6

84900139 MAYARA CRISTINA VAZ Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900128 MILENA VON DER OSTEN Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900005 NATALIA COUTINHO PAULIN Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900069 NATHALIA CRISTINA DE FARIAS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900100 NIQUELE CRISTINI DE SOUZA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900094 OSMARI SANTANA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900031 PATRICIA RAAB SILVA LECH Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900077 RAQUEL DO CARMO RIBAS VON DER OSTEN Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900010 ROMARA BOARD DE FARIA  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900019 SABRINA WOSCH NAVARETE Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900064 SANDRA MARIA DO ESPIRITO SANTO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900129 SHEILA BOCCALDI CORDEIRO DA SILVA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900099 SILVIA LETICIA SIQUEIRA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900048 SUELE CRISTINA DOS SANTOS MOTTIM Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900102 SUELLEN DA GUIA MAGARI  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900138 SUZANA APARECIDA BOARD Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900116 TAMELLA MAYARA DA SILVA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900029 TATIANA APARECIDA SANTANA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900026 TATIANE GEREMIAS DOS SANTOS  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900110 THAIS APARECIDA DOBLINS DOS SANTOS Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900013 THAIS FERNANDA LINS  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900034 THAYANA THAYS LOURENÇO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900073 THAYANNE STRAUB JESUS DA SILVA Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900086 VALDETE APARECIDA DE MATOS PINHEIRO Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

7

84900063 VANESSA APARECIDA DA GUIA  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

84900120 VANESSA CARLIANE GONÇALVES ORTIZ  Educação Infantil e Ensino Fundamental - Sede

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

8

ANEXO II – HOMOLOGALÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS INSCRITOS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Inscrição Candidato Cargo Público  Resultado Justificativa

84900048
Suele Cristina Dos Santos
Mottim

Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Sede

Indeferido

Não encaminhou
documentação
conforme item 4.8.2 do
edital de abertura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

9

ANEXO III – HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA CANDIDATOS INSCRITOS COMO AFRODESCENDENTES

Inscrição Candidato Cargo Público  Resultado Justificativa

84900066
Aline Monitiele Ferreira dos
Santos

Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Escolas
Rurais (Núcleo Escolas
Campo)

Indeferido

Não encaminhou
documentação
conforme item 5.4.1 do
edital de abertura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

10

ANEXO IV – RESULTADO DEFINITIVO DO PEDIDO DE TRATAMENTO DIFERENCIADO

Inscrição Candidato Cargo Público  Resultado Justificativa

84900041 Doglaci de Moura e Costa

Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Escolas
Rurais (Núcleo Escolas
Campo)

Indeferido

Não encaminhou
documentação
conforme item 6.4 do
edital de abertura.